REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viors mé, /i 12024

__ _VENDIM
Nr. T2, daté 20.11.2024

PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE Nii RREGULLOREN “PER ZGJEDHJEN E
KESHILLAVE STUDENTORE” NE UV

Né mbéshtetje (€ nenit 38, pika 1, shkronja d, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika
1, gérma dh, t& Statutit t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar propozimit t&
Sektorit Juridik ardhur me shkresén nr.2613 prot, daté 18.11.2024, Senati Akademik né
mbledhjen e tij té datés 20.11.2024,

VENDOSI:
1. T& miratojé ndryshimet né Rregulloren “Pér Zgjedhjen e Késhillave Studentors” sipas
materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.
2. Shfuqgizohet cdo vendim & bie n& kundérshtim me kété Rregullore.

3. Vendimi protokollohet dhe shpallet né fagen WEB t& UV-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&hersg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Sali

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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SENATI AKADEMIK

KREU I
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti i rregullores

Kjo rregullore pércakton rregullat pér pérgatitjen, organizimin, zhvillimin, administrimin,
mbikéqyrjen dhe shpalljen e rezultateve t& zgjedhjeve pér Késhillat Studentore né Universitetin

“Ismail Qemali", Vloré, duke pérfshiré:

> kushtet dhe afatet pér regjistrimin e kandidatéve, (¢ drejtat dhe detyrimet ¢ tyre;

dokumentacionin zgjedhor, listat ¢ zgjedh&sve, fushatat zgjedhore:
rregullat pér organizimin dhe funksionimin e administratés zgjedhore;
kriteret p&r hartimin e listés s& zgjedhésve;
procedurat pér votimin, vierésimin dhe numérimin e votave, shpalljen e rezultateve;
procedurat pér shqyrtimin e ankimimeve;

Y ¥V VY

Y

v

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregullore mbéshtetet né nenin 99 & ligjit nr.80/2015, datd 22.07.2015 "Pér arsimin ¢ larts
dhe kérkimin shkencor n& institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé", nenin 74 té
Statutit t& Universitetit "Ismail Qemali", Vloré.

Neni 3
Subjekti i rregullores

1. Subjekt i késaj rregulloreje jang, Késhilli Studentor i cili vepron né nivel institucional dhe
Késhillat studentor t& cilét veprojné né nivel njésie kryesore.

2. Subjekt i késaj rregullore jané studentét & studiojné né t& gjitha programet e studimit t&
ofruara nga Universiteti "Ismail Qemali", Vlor&, né ciklin e paré, né ciklin e dyté dhe né
ciklin e tret€ ¢ studimeve si dhe studentét t& cilén ndjekin programe studimi dyvjecare.

3. Cdo student ka t& drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur pérfagésues i studentéve né
késhillat studentor qé do t& formohen né Universitetin "Ismail Qemali", Vloré.

4. Késhillat studentore nuk mund t& organizohen me struktura t& tjera pohtlkc e jopolitike,
Jasht& Universitetit.
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Neni 4
Parimet e pérgjithshme

1. Zgjedhjet pér Késhillat Studentorg (& Fakulteteve & UV-sé si dhe Késhilli Studentor &
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré zgjidhen né ményré periodike ¢do 2(dy) vjet nga
votat e studenteve.

2. N& rastet kur njé individ i zgjedhur n& késhillat e studentdve pérfundon studimet
universitare, ai zévendésohet nga kandidati pasardhés né renditje pér nga numri i votave
t¢ grumbulluara né zgjedhjet e fundit, deri né pérfundim t& mandatit t& nisur.

3. Keéshilli Studentor i Universitetit "Ismail Qemali", Vioré (KSUIQV) pérbéhet né total nga
13 (trembédhjeté&) student. Cdo fakultet do & ket& nga 3 (tre) pérfagésues 2 (dy) nga
programi Bachelor dhe profesional, 1 (njé) pérfagésues nga programi Master, 1 (nj&)
pérfagésues do t& jeté nga programi Doktoraturés. Késhilli Studentor né nivel
institucional zgjidhet nga asambleja e studenteve (& Universitetit "Ismail Qemali", Vioré.
Per Késhillin Studentor né nivel institucional votojné studentét e t& gjitha programeve t&
studimit, n€ t& gjitha ciklet e studimit.

4. Késhilli Studentor i Fakultetit t& Shkencave Humane pérbéhet nga 9 (néntd) anétaré
pérfaqésues t& studentéve:

» 3(tre) anétare zgjidhen nga studentet e Departamentit t& Drejtésisé;

» 3(ire) anétaré zgjidhen nga studentet e Departamentit t& Edukimit;

> 1(nj€) anétaré zgjidhet nga studentét e Departamentit t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé;

> 2(dy) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Gjuhéve t& Huaja.

5. Késhilli Studentor i Fakultetit t& Ekonomisg pérbshet nga 9 (nénté) anétaré pérfaqésues &
studentéve:

» 3(tre) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Biznesit;

> 3(tre) anétaré 7c;1dhm nga studentét e Departamentit t& Financés dhe Kontabilitetit;

> 3(tre) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Ekonomiksit;

6. Késhilli Studmtor i Fakultetit t& Shéndetit pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré pérfagésues t&
studentéve:

> 4(katér) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Infermierisé;

» 3(tre) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Kujdesit Shéndetsor;

7. Késhilli Studentor i Fakultetit t& Shkencave Teknike pérbéhet nga 9 (nénts) anétaré
pérfagésues té studentéve:

» 2(dy) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Shkencave Kompjuterike;

»  2(dy) anétaré zgjidhen nga studentét e Departamentit t& Biologjisé;

> 1(njé) anétar zgjidhet nga studentét e Departamentit t& Kimiss;

»  1(nj&) anétar zgjidhet nga studentét ¢ Departamentit t&¢ Matematikés dhe i Fizikés;

»  1(nj&) anétar zgjidhet nga studentét ¢ Departamentit te Shkencave Detare;

> 2(dy) anétaré zgjidhen nga studentét ¢ Departamentit t& Inxhinierive dhe Teknologjisé
Detare;

8. Zgjedhjet zhvillohen me votim t& lirg dhe t& fshehté sipas pércaktimevs {c&\
Rregulloreje.
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9. (Cdo student'mund & vetékandidohet pér tu zgjedhur né Késhillin studentor & fakultetit
né (& cilén bén pjesé sipas parashikimeve t€ késaj Rregullore.

10. Cdo kandidat q¢ kandidon ka t& drejtén t& organizojé dhe (& zhvillojé aktivitete pér
paraqitjen e programit t& tij, duke mos cénuar procesin mésimor.

I1. Shpallet 1 zgjedhur né& pozicionin ¢ anétarit t& késhillit studentor t& fakultetit pérkatés
kandidati g€ fiton numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme t& zgjedhésve q& marrin pjesé
né votim, me pérjashtim t& kandidatit t& vetém , t& cilét duhet t& marrin 50%+1 t& votave
€ viefshme.

12. Cdo kandidat ka & drejtén t& kété vézhguesit e tij né gendrén e votimit, gendrén e
numérimit si dhe né KIZS ditén e votimit. Lista e vézhguesve duhet t& paraqitet prané
KIZS jo m& voné se 7 (shtatg) dité para zhvillimit & zgjedhjeve. Vézhgues mund t& jets
vetém njé student me gjendje aktive prané Universitetit "Ismail Qemali", Vloré.

I3. Pér kandidatét qé fitojné numér t& barabarté votash, zgjedhja e tyre do t& béhet me short
nga Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor (KIZSUIQV)-sé, né praning e

kandidatéve.
Neni 5
Periudha zgjedhore
1. Zgjedhjet pér Késhillat studentorg né Universitetin "Ismail Qemali", Vloré zhvillohen né
ményré periodike, ¢do 2(dy) vjet, né t& gjithé universitetin.
2. Dita e fillimit t& procesit zgjedhor dhe dita e zgjedhjeve caktohet me vendim t& Rektorit t&
Universitetit "Ismail Qemali", Vlorég.
3. Zgjedhjet pér Késhillin studentor né nivel institucional dhe per Késhillat studentod né
nivel njésie kryesore do t& zhvillohen né t& njéjtén dité.
4. Qendrat e votimit hapen n& orén 09:00 dhe mbyllen n& orén 15:00. Askush nuk mund &

V()leC pasi komisionet e gqendrave t¢ votimit marrin vendim pér mbylljen e votimit, pasi
jané siguruar pér votimin e té gjithé studentéve qé jané jashté qéndrés s& votimit né pritje
pér t€ votuar para orés 15.00.

5. N&é momentin e nisjes s¢ kétij procesi, duhet t& vihen né dijeni autoritetet drejtuese t& UV-
sé.
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KREU II
PERGATITJA DHE ADMINISTRIMI I ZGJEDHJEVE

Neni 6
Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor i Universitetit "Ismail Qemali", Vloré (KIZS)

1. Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor i Universitetit "Ismail Qemali", Vlor& &shté
organi pérgjegjés pér organizimin dhe administrimin e procesit zgjedhor pér késhillat
studentore t& Universitetit "Ismail Qemali", Vlorg.

2. Anétarét e KIZS kan& mandat 2(dy)-vjecar dhe nuk lejohen t& kandidojné pér asnjs
pozicion né késhillat studentore gjaté késaj periudhe.

3. Senati Akademik me shumicé votash zgjedh anétarét e KIZS nga studentét qé jané
vetékandiduar, brenda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e datés t& zgjedhjeve. Jo mé voné se 5
(pesg) dité pas votimit nga Senati Akademik i Universitetit "Ismail Qemali", Vlorg, KI1ZS$
duhet t& konstituohet.

Neni 7
Pérbérja dhe funksionet e KIZS

1. Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor ng& Universitetin "Ismail Qemali", Vloré
peérbehet nga 5(pes€) anétaré (1(nj&) pérfagésues pér ¢do fakultet, fakulteti q& ka numrin
mé t& lart€ t€ studentéve do té& keté 2(dy) pérfagésues), t& gjithé me t& drejté vote. N& rast
se votimi del barazim vendos vota e kryetarit t& KI1ZS.
N& mbledhjen e paré t& tij KIZS zgjedh, me shumicén e thjeshts t& votave (& anétaréve té
tij kryetarin dhe sekretarin me votim t& fshehté. Mbledhjet thirren nga kryetari ose t&
paktén nga 2(dy) anétaré. Mbledhja &shté e vlefshme kur marrin pjesé jo mé pak se 2/3 e
t& gjithé anétaréve.
Vendimet ¢ KIZS merren me shumicé té thjeshté votash.
4. KIZS ka kéto kompetenca:
a) nxjerr udhézime pér organizimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor;
b) drejton dhe kontrollon t& gjithé procesin zgjedhor;
¢) pérzgjedh me short anétarét dhe sekretarin e komisioneve zgjedhore studentore t&
fakulteteve t& cilét vetékandidohen prang KIZS;
d) miraton vulén pér KIZS-in, pér KZS-8n dhe KQV-t& e fakulteteve pérkatése, t&
cilat prodhohen dhe administrohen sipas kuadrit ligjor né fuqj;
e) regjistron kandidatét pér anétar t& Késhillit Studentor né nivel institucional dhe né
nivel njésie kryesore;
f) shpall rezultatin e zgjedhjeve;
g) administron, gjykon dhe merr vendim pr ankimet g& leg]LStrOﬁﬁlJ;Prej
kandidatéve. 5 S

[

Rad
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5. Mandati i anétarit t& KI1ZS-it ndérpritet né rastet kur:
a) kryen veprimtari né favor té njé kandidati:
b) jep doréheqen nga detyra;
¢) humbet statusin e studentit;
d) dénohet pér vepra penale me vendim gjyqésor t& formés s& preré;
¢) me veprimet dhe mosveprimet e tij cénon réndé veprimtaring e komisionit dhe
procesin zgjedhor;
f) mungon, pa shkaqe t& arsyeshme, né 3(tre) mbledhje radhazi.

6. Vendi i mbetur vakant plotésohet brenda 24 oréve nga listat ekzistuese t& studentéve q&é
jané vetékandiduar né votimin e paré.

7. Sekretari i KIZS pérgatit materialet pér ¢do mbledhje dhe mban procesverbalin e
mbledhjeve s& bashku me protokollin ¢ KIZS-it. Sekretari éshté pérgjegjés pér mbajtjen
dhe administrimin e gjithé dokumentacionit t& KI1ZS-it.

8. Procesverbali i mbledhjeve duhet t& mbahet me shkrim dore nga njé prej anétaréve (&
KIZS dhe firmoset nga anétarét ¢ pranishém n& mbledhje dhe vuloset. Vendimet e KIZS-it
duhet t& firmosen nga (€ gjithé anétarét dhe vulosen me vulén e KIZS. N& rast se njé prej
anétaréve &shté kundér, kjo duhet t& paragitet né fund 1& vendimit.

Neni 8
Komisioni i Apelimit Studentor (KAS)

1. KAS pérbéhet nga 3(tre) anétare, me mandat 2(dy)-vjegar, t& cilét nuk kané t& drejts &
kandidojng& pér poste & tjera gjaté mandatit si anétaré t&¢ KAS. Ky komision shérben pér
t& ankimuar vendimet e KIZS-it.

2. Senati Akademik zgjedh KAS-in, nga studentét qé jané vetékandiduar, me shumicé
votash, brenda 5(pes¢) ditéve nga shpallja e datés s¢ zgjedhjeve. Jo mé vong se 5(pesé)
dité pas votimit nga Senati Akademik KAS-i duhet t konstituohet.

3. Né& mbledhjen e paré t& tij KAS-i zgjedh, me shumicén e thjeshté t& votave t& andtaréve (&
tij, kryetarin. Mbledhjet thirren nga kryetari.

4. Vendimet KAS i merr mé shumicé t& thjeshté votash.

5. KAS-i ka kéto kompetenca:

a) shqyrton dhe merr vendim t& arsyctuar, né t& cilin pérfshihen dhe mendimet "kundér”,
pér ¢do ankim pér vendime t& marra prej KIZS-it;

b) administron, gjykon dhe merr vendim pér ankimimet qé& regjistrohen prej
kandidatéve;

¢) dérgon pér dijeni né KIZS vendimet e marra pér ankesat qé jang paragitur prancvtl}\

6. Vendimi i KAS-it &shté i formés s& preré, pérfundimtar dhe i detyrueshém pér :

7. Mandati i anétarit t&¢ KAS-it ndérpritet né rastet kur:
a) kryen veprimtari n& favor t€ njé kandidati;

b) jep doréhegjen nga detyra;
¢) humbet statusin e studentit;
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d) dénohet pér vepra penale me vendim gjygésor t& formés sé preré;
e) me veprimet dhe mosveprimet e tij cénon réndé vepritarimé e komisionit dhe procesin
zgjedhor;

f) mungon, pa shkaqe t& arsyeshme, né 3(tre) mbledhje radhazi.

8. Vendi i mbetur vakant plotésohet brénda 24 oréve nga listat ekzistuese t& studentéve qé
Jjané vetékandiduar né votimin e parg,

9. Procesverbali i mbledhjes duhet t& firmoset nga anétarét e pranishém né mbledhje dhe
vuloset. Vendimet e komisionit firmosen prej t& gjithé anétaréve dhe vulosen me vulén e
KAS. Cdo anétar i KAS, krahas nénshkrimit mund t& deklarojé votén kundér.

Neni 9
Komisionet Zgjedhore Studentore (KZS)

ot

Vendimi pér ngritjen e KZS-ve merret jo mé voné se 5(dité) dité nga konstituimi i KIZS-it.

2. Anétarét e KZS-ve nuk kané t& drejté & kandidojng pér asnjé post tjetér. Ata zgjidhen me

votim t& fshehté nga KI1ZS-ja né bazé ¢ kérkesave pér vetékandidim t& paragitura prej

studentéve.

KZS-ja pérbéhet nga 5(pesé) anétare, & cilét me votim t& hapur zgjedhin kryetarin dhe

sekretarin € KZS-s& me shumicé té thjeshté.

4. Sekretari i KZS-s¢ pérgatit materialet pér ¢do mbledhje dhe mban procesverbalin e
mbledhjeve sébashku me protokollin ¢ KZS. Sekretari &shté pérgjegjés pér mbajtien dhe
administrimin e t& gjithé dokumentacionit t& KZS.

5. Vendimet e KZS-s& duhet t& firmosen nga t& gjithé anétarét. N& rast se njé prej andtaréve
&shté kundér, mendimi kundér paragitet né vendim.

6. KZS-t& kané kéto kompetenca:

a) pérgjigien pér administrimin dhe zhvillimin e progedurave t& votimit pér trupén
zgjedhore t& fakultetit pérkatés;

b) pas pérfundimit t& procesit t& votimit, marrin né dorézim kutité ¢ votimit bashké me
materialet zgjedhore t& KQV-v& pérkatese dhe me pas, filloné procesin ¢ numerimit t&
votave, rezultatin e t& cilave e pasqyrojné né procesverbalet pérkatése;

¢) shpallin me vendim rezultatet ¢ votimeve pér késhillin studentor t& fakultetit pérkatés.

7. Mandati i anétarit t& KAS-it ndérpritet né rastet kur:

a) kryen veprimtari né favor té njé kandidati;

b) jep doréheqjen nga detyra;

¢) humbet statusin e studentit;

d) dénohet pér vepra penale me vendim gjygésor t& formés sé preré;

¢) me veprimet dhe mosveprimet ¢ tij cénon réndé veprimtariné e komisionit dhe procesin
zgjedhor;

f) mungon, pa shkaqe t& arsyeshme, né 3(tre) mbledhje radhazi. ,

8. Vendi i mbetur vakant plotésohet brénda 24 oréve nga listat ckz;stucse ,

jan& veté kandiduar mé paré.

[ M
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Neni 10
Komisionet e Qendrave té Votimit (KQV)

1. Vendimi pér ngritjen e KQV-ve merret nga KZS jo mé voné se 3(tre) dité nga konstituimi
i saj, duke pércaktuar kryetarin dhe sekretarin e KQV-sé.

2. Anétarét e KQV-ve nuk kané t& drejté t& kandidojné pér asnjé post tjetér. Ata zgjidhen
me votim t€ fshehté né bazé t& kérkesave pér vetékandidim t& paragitura prej studentéve.
3. KQV-ja pérbéhet nga 3(tre) anétaré.

4. KQV-t& kané kéto kompetenca:
a) pérgjigien pér administrimin dhe zhvillimin e progedurave t& votimit pér trupén
zgjedhore t€ qéndrés pérkatése;
b) pas pérfundimit t& procesit t& votimit, i dérgojné kutits e votimit prané KZS-s& sé
njésisé pérkatése.

Neni 11
Shpérndarja e komisioneve té gendrave té votimit té fakulteteve

Né Fakultetin e Shkencave Humane do t& keté 2 (dy) KQV.
Né Fakultetin e Shkencave Teknike do t& keté 2 (dy) KQV.
Né Fakultetin e Ekonomisé do té keté 2 (dy) KQV.

Né Fakultetin e Shéndetit Publik do t& keté 2 (dy) KQV.

B

Neni 12
Qendrat e votimit

1. Né t& gjitha qendrat e votimit votohet pér t& gjithé anétarét e késhillave studentoré t&

Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

KREU 111
ZGJEDHESIT DHE LISTA E ZGJFDHESVE

Neni 13
Zgjedhésit dhe pérgatitja e listés sé zgjedhésve

1. Organi pérgjegjés pér hartimin e listés sé zgjedhésve &shts sekxetarla mesnnore e i
fakultetit pérkatés, duke ndaré mé vetg listat sipas secilit programit t& studlmlt -
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2. Procedura pér hartimin e [istés s& zgjedhésve &shté si mé& poshté vijon:
a) Lista paraprake e studentéve hartohet nga sekretaria mésimore brenda 3 (tre) ditéve
kalendarike nga e nesérmja e shpalljes sé dités sé& zgjedhjeve.
b) Lista paraprake afishohet né mjediset e fakulteteve pérkatése.
¢) Gjaté njé periudhe deri n& 5(pes&) dité nga shpallja e listés paraprake, sekretaria
mésimore pranon kérkesat pér korrigjime.
d) Pas verifikimit t& kérkesgs, sekretaria mésimore realizon korrigjimin e kérkuar brenda
24 orgve.
e) Pas pérfundimit t& afatit pér korrigjimin e listés, sekretaria mésimore dérgon pér
miratim tek Dekani i fakultetit pérkatés listén pérfundimtare.
3. Lista e zgjedhésve e miratuar duhet t€ jeté e firmosur né ¢do fage nga Dekani, si dhe e
vulosur me vulén e fakultetit pérkatés.
4. Lista e zgjedhésve afishohet né mjedset e fakultetit pérkatés dhe njé kopje i dérgohet
KIZS-it.

KREU IV
REGJISTRIMI I KANDIDATEVE PER ANETAR Tk KESHILLIT STUDENTOR TE
FAKULTETIT DHE FUSHATA ZGJEDHORE

Neni 14
Afati i regjistrimit té kandidatéve

1. Procesi i regjistrimit t& kandidatéve pér anétaré t& KSF béhet nga KIZS. Data pér fillimin
e procedurés pér regjistrimin e kandidatéve shpallet prej KIZS pas dités s& 7 (shtaté) t&
kostituimit t& tij dhe zgjat 10 (dhjeté) dit& kalendarike.

2. Dokumentet e kandidimit duhet t& jen& né pérputhje me kérkesat e késaj rregulloreje.

Neni 15
Dokumentacioni pér kandidim

1. Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét dorézohet né KIZS dhe pérmban:
a) Kérkesén pér aplikim e cila pérfshin: emrin, atésing, mbiemrin, datelmdjen gjining
dhe shprehjen e vullnetit pér kandidm pér anétarg t& KSF;/ o

b) fotokopjen e dokumentit t& identifikimit;
¢) vértetimin q& provon se &shté student prané fakultetit pérkatés;
2. Pas verifikimit t& dokumentacionit, KIZS-ja, jo mé& voné se 24 (njezetekat ) oré
peérfundimi i afatit t& paragitjes s& kérkesave pér kandidim, miraton listat e kandidaté

! Modeli i punuar i formularit t& aplikimit gjendet bashkélidhur shkresés

Y
EY
;
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pér anétaré t& KSF, sipéé “pércaktimeve t& késaj rregulloreje. Listat pérfundimtare
percillen n& komisionet zgjedhore studentore t& fakulteteve dhe shpallen publikisht né
mjediset e fakultetit pérkatés dhe né faqen zyrtare né internet.

Neni 16
Kohézgjatja e mandateve

1. Anétarét e Késhillit Studentor t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si dhe anétarét
késhillave studentoré t& njésisé bazé zgjidhen pér njé mandat 2-vjegar.

Neni 17
Fushata zgjedhore

Fushata zgjedhore fillon njé dit& pas shpalljes s& kandidatéve t& regjistruar.

Fushata zgjedhore pérfundon 24 oré para dités sé zgjedhjes. Data para datés s& zgjedhjeve
dhe data e zgjedhjeve deri né mbylljen e votimit formojné periudhén e heshtjes
zgjedhore. N& periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé lloj fushate zgjedhore.

3. Né pérputhje me kérkesén e kandidatéve pér kohén dhe vendin e zhvillimit té
aktiviteteve, Administratori dhe dekanét e fakulteteve dhe admministrata e Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré merr t& gjitha masat e nevojshme pér zhvillimin e tij, pa cénuar
procesin mésimor si dhe pércakton mjediset dhe plotéson kérkesat e komisioneve té
ngritura n€ fakultein pérkatés me géllim zhvillimin e zgjedhjeve.

|\ J—

KREUV
PERGATITJA E INFRASTRUKTURES DHE E DOKUMENTACIONIT PER
ZGJEDHJET

Neni 18
Vendndodhja e komisioneve zgjedhore dhe vendeve té numérmit té votimeve

1. Vendndodhja e komisioneve zgjedhore pércaktohet sipas rregullit t& méposhtém:
a) Selia e KIZS-it dhe KAS-it vendoset né godinén e Rektotatit t& UV-sé.
b) Selité e KZS-ve dhe KQV-ve vendosen né godinat pérkatése té fakulteteve t& UV-
s€, té cilat shérbejné edhe si vende t& votimit dhe numérimit t& votave.

Neni 19
Komisionet pér vlerésimin dhe numérimin e votave

1. Votat vleré€sohen dhe numérohen prej KZS-ve t& fakulteteve pérkatése.
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2. KZS-t& e fakulteteve pérkatése t& UV-s&, pas numérimit t& votave, plotésojné tabelén
zgjedhore dhe ia pércjellin até KIZS-sé.

3. KIZS-ja shpall rezultatet e zgjedhjeve sipas pércaktimeve né kété rregullore dhe pas
kalimit t& afateve pér ankimimin, shpall fituesit e zgjedhjeve.

Neni 20
Pérgatitja e dokumentacionit zgjedhor

1. Sasia e fletéve t& votimit éshté barabarté me numrin e zgjedhésve sipas listave pérkatése,
plus 1% e tyre.

2. Forma e fletés s& votimit pérgatitet prej KIZS-sé.

3. Fletét pér anétaré t& késhillit studentor t& fakultetit pérkatés t&¢ UV-sé kané ngjyra té
ndryshme nga fleta e votimit pér ¢do fakultet.

4. Fleta duhet t& jet& me specifika t& tilla q& t& mos lejojné manipulimin e tyre, prej letre
format A4, me ngjyré dhe trashési q& t& mos lejojé leximin e votés né pjesén e pasme t&
saj.

5. Fletét e votimit pérmbajné informacionet e méposhtme:

a) NE to vendosen emrat e kandidatéve pér anétaré t& késhillit studentor t& njésisé bazé t&
UV-sé.

b) Te gjitha fletét e votimit vulosen me vulén e KIZS-sé pérpara se t& dérgohen né KZS-té e
njésisé bazg.

Neni 21
Dérgimi i materialeve zgjedhore nga KIZS-ja né KZS-té e fakulteteve té UV-sé

1. Njé dit€ pérpara datés s& zgjedhjeve, KIZS-ja dérgon né KZS-t& e fakulteteve t&8 UV-s&

kutité me materialet zgjedhore, si mé poshté vijon:

a) Fletét e votimit t& vulosura me vulén e KIZS-it né pérputhje me numrin e votuesve
+1%;

b) Listén e zgjedhésve;

c) Vulén e KZS-it dhe vulat e KQV-ve t& secilit fakultet;

d) Procesverbalet e gendrés sé votimit , ku b&né pjesé procesverbalet pér vulosjen e
kutive t& votimit, hapjen e qendrés s& votimit, si dhe mbylljen e votimit;

e) Zarfin me te cilin éhst& shénuar “Fleté votimi t& démtuara”;

f) Zarfin né t& cilin &shté shénuar “Fleté votimi t& papérdorura”

g) Zarfin né t& cilin éshté shénuar “Zarfi i procesverbalit t& vulosjes”;

2. Pérveg kutisé me materiale zgjedhore, né KZS dérgohen edhe kutité e votir
rezultatin e zgjedhjeve, dhomat e fshehta dhe vulat me kodet e sigurisé. |
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3. KZS-ja shpérndan bazén materiale t& nevojshme pér zhvillimin e votimit né¢ KQV-t& e
ngritura né fakultetin pérkatés. Ky procés béhet ditén e zgjedhjeve, pérpara fillimit t&
procesit t€ votimit, si dhe pasqyrohet né procesverbalin pérkatés.

KREU VI
VOTIMI

Neni 22
Veprimet paraprake pér hapjen e gendrés sé votimit

1. N& ¢do gendér votimi votohet né& njé kuti votimi, kutia e votimit pér anétarét e késhillit
studentor pérkatés t& UV-sé , t& cilat jané t& dallueshme nga njéra-tjetra.

2. KZS-té dhe KQV-t&, nén drejtimin e kryetarit, njé oré pérpara hapjes sé qendrés sé
votimit, kryejné kéto detyra:

a) Vendosin tryezat, karriget, dhomat e fshehta dhe kutité e votimit, né ményré té tillé
qe t€ sigurohet fshehtésia e votimit, si edhe 18vizja e shpejté dhe e lirshme e
zgjedhésve;

b) Afishojn& udhézimet pér kryerjen e votimit né njé vend t& pérshtatshém dhe té
dukshém brenda gendrés s& votimit;

c¢) Kontrollojné t& gjitha materialet e marra né dorézim;

d) U tregojné t& pranishméve kutité e votimit & zbrazéta;

e) Mbyllin kutité e votimit dhe i shkruajné kéto kode né procesverbain e vulosjes s&
kutive t& votimit dhe n& librin e protokollit t& mbledhjeve, i cili nénshkruhet nga t&
gjithé anétarét e KQV-sé.

3. Procesverbali mbyllet né zarfin ku éshté shkruar “Zarfi i procesverbalit t& vulosjes”, i
cili futet né kuting e votimit. Anétarét e KZS-ve dhe KQV-ve marrin vendimi pér
hapjen e votimit dhe e nénshkruajné até.

Neni 23
Procedurat e votimit

1. Votimi pér anétaré t& késhillit studentor té fakultetti béhet né t& nj&jtén dité, né datén e
caktuar nga dekani i fakultetit pérkatés t& UV-sé. Pas kryrjes s& detyrave t& pércaktuara
né kété rregullore, kryetari i KZS-it dhe KQV-s& deklaron hapjen ¢ votimit, por. g
voné se ora 09:00. .

2. Fletét e votimit jan& t& vulosuar né pjesén e pasme, né vendin e caktuar, me. vulen e
KIZS 1t Zg]edhesn qendrOJne né rradhe Jashte qendres se votlmlt dhe futen &1l pe

zgjedhési hyn né gendrén e votimit:
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a) Thoté emrin e tij dhe i.p,;e;raqet ‘para komisionit njé nga dokumentet zyrtare t&

identifikimit: ;. )
- Letérnjoftim ID; =i
- Pasaporté. -

b) Kryetari, pasi verifikon se t& dh&nat e indentitetit t& zgjedhésit pérputhen me té dhénat
né listén e zgjedhésve, llojin dhe numrin e serisé s& dokumentit t& identitetit dhe i heq
vizé emrit t& zgjedhésit né kété listé;

¢) Nénshkruan né listén e zgjedhésve anash emrin e tij;

d) Kryetari vulos fletén e votimit me vulén e KZS-sé/KQV-sé dhe ia jep zgjedhésit;

e) Pasi merr fletén e votimit, zgjedhési hyn né dhomén e fshehté dhe né krah t& emrit t&
kandidatit shénon “X” ose “+”, ose ¢do shenjé tjetér brenda kuadrit t& pércaktuar pér
shénim nga anae zgjedhésit;

f) Pasi bén shénimin né fletén e votimit, zgjedhésit palos fletét né ményré qé shenja t&
mos jeté e dukshme, del nga dhoma e fshehté, e hedh fletén né kuting pérkatése t&
votimit dhe largohet nga gendra e votimit.

3. Qendra e votimit organizohet né& njé ményré té tillé q¢ t& lehtésojé procesin e votimit dhe
té garantojé plotésisht fshehtésiné e votés.

4. NE& gendrén e votimit &shté& i ndaluar pérdorimi i mjeteve t& komunikimit apo regjistrimit
nga ana e votuesit.

5. Né& gendrén e votimit mund t& géndrojné vetém:

a) Anétarét e KZS-ve ose KQV-vedhe vézhguesit e miratuar nga KIZS-ja pér llogari 18
kandidatéve;

b) Zgjedhésit q& jané duke kryer procedurat e votimit, deri né pérfundim t& tyre.

Neni 24
Mbyllja e votimit

1. Qendrat e votimit mbyllen né& orén 15:00. Né&se edhe pas kalimit t& kétij orari ka zgjedhés
q€ presin né& radhg, komisioni mbledh dokumentet e identifikimit t& t& gjithé zgjedhésve
t€ pranishém dhe i thérret ata me radhé pér té kryer votimin.

2. Asnjé¢ zgjedh&s nuk do t& lejohet t& votojé nése nuk ka qené né radhé né kohén e
mbledhjes s€ dokumentit t& identifikimit. Pasi voton edhe zgjedhési i fundit i pranishém,
komisioni merr vendim pér mbylljen e votimit, duke plotésuar formularin pérkatés, ku
shénohet edhe ora e mbylljes s& votimit. Pas késaj, né gendrén e votimit mund t&
(éndrojné vetém anétarét e komisionit.
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S

Y Neni 25
Veprimet pas mbylljes sé gendrés sé votimit

1. Pas martjes sé vendimit pér mbylljen e votimit, kryetari, né praning e anétaréve t&
komisionit kryen, siaps radhés, veprimet e méposhtme:

a) Shénon numrin e zgjedhésve, q& kané votuar, duke numéruar nénshkrimet e béra né
listén pérkatése t& zgjedhésve, t& cilét kané votuar sipas kushteve t& parashikuara ng
kété rregullore.

b) U deklaron shifrat me z& t& larté anétaréve té tjerét t& komisionit;

c) Ifton ata té verifikojné shifrat e théna prej tij.

2. Né rast kundérshtimesh pér pércaktimin e shifrés, pretendimet shénohen né procesverbal.

3. Kryetari, nén vézhgimin e t& gjithé anétaréve t& komisionit, i numéron fletét e votimit té
démtuara g€ gjenden né zarfin “Fletévotimi t& démtuara” pér secilén kategori. Numri i
fletéve t& votimit t& démtuara pasqyrohet né procesverbalin pér “Mbylljen e votimit”.

4. Kryetari, nén vézhgimin e t& gjithé anétaréve t& komisionit, numéron edhe fletét e
papérdorura dhe i vendos ato né€ zarfin pérkatés. Numri i fletéve t& votimit t& papérdorura
pasqyrohet né procesverbalin pér “Mbylljen e votimit”.

5. Kryetari i KQV-sg, bashké me anétarét e tjeré t& komisionit, dorézojné né KZS-né e
fakultetit pérkatés kutité e votimit bashké me materialet zgjedhore t& qendrés sé votimit.

6. Procesi vijues i vlerésimit, numérimit dhe nxjerrjes sé rezultatit pér zgjedhjet e késhillit
studentor t€ fakultetit kryehet nga KZS-t& pérkatése dhe vazhdon pa ndérprerje deri né
nxjerrjen e rezultatit pérfundimtar pér fakultetin pérkatés.

Neni 26
Vlerésimi, numérimmi i votave dhe nxjerrja e rezultatit pér zgjedhejt e késhillave
studentore té fakulteteve té UV-sé

1. Procesi i vlerésimit, numérimit dhe nxjerrjes s& rezultatit pér zgjedhjet e késhillit
studentor & fakultetit kryhet nga KZS-t& pérkatése dhe vazhdon pa ndérprerje deri né
nxjerrjen e rezultatit pérfundimtar pér fakultetin pérkatés.

2. Kryetari i KZS-s& nxjerr nga kutia e votimit fletét e votimit, i shpalos dhe i vendos mbi
tryez€, me pjesén e pasme t& fletés nga ana e sipérme. Pas késaj ai:

a) vleréson t& gjitha votat e gjetura né kuti, duke ia treguar t& gjithé anétaréve t& KZS-sé.
Votat e pavlefshme ndahen né njé grup té veganté;

b) numéron votat e vlefshme dhe t& pavlefshme. Numri i tyre, sébashku me numrin e
pérgjithshém t& votave t& gjetura né kuti shénohen né procesverbal;

¢) verifikon numrin e pérgjithshém t& votave t& gjetura né kuti me numrin e votave qé
duhet &t gjenden né kuti, né bazé té t& dhénave t& procesverbalit t& hartuar mé paré t&
KQV-ve ose KZS-sé pérkatése, sipas pércaktimeve t& késaj rregulloreje, pér numrin e
pérgjithshém t& fletéve t& votimit, fletéve t& votimit t& papérdorura dhe fletéve t&
votimit t€ démtuara. Rezultati shénohet né procesverbal.
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d) harton tabelén pérfundimtare pér kutiné pérkatése dhe e miraton me vendim.

3. Pas pérfundimit t& vlerésimit dhe numérimit t& votave, KZS-ja harton tabelén

pérfundimtare t€ rezultatit t& votimit sipas numrit t& votave.

4. Tabela pérfundimtare dhe vendimi pérkatés i KZS-sg, si dhe t& gjitha procesverbalet e
tjera nénshkruhen nga t& gjithé anétarét dhe kryetari, duke deklaruar votén “pro” ose
“kundér”.

. Kopjo e tabelés pérfundimtare t& rezultatit t& votimit u jepet, sipas kérkesés, kandidatéve.

6. Cdo kontestim apo véretje e kandidatéve shénohet detyrimisht né procesverbal nga
sekretari i KZS-sé.
7. N& pérfundim t€ procesit t& vlerésimit dhe numérimit t& votave, né prani t& KZS-sé
dhe/ose kandidatéve té pranishém:
a) Futen dhe administrohen né kutiné e votimit fletét e votimit t& numéruara té vlefshme
dhe t€ pavlefshme;
b) Futet dhe administrohet né kutiné e materialeve zgjedhore zarfi “Fleté votimi té
papérdorura”;
¢) Futet dhe administrohet né kuting e materialeve zgjedhore “Fletévotimi t& démtuara”;
d) Futet dhe administrohet né kuting e materialeve zgjedhore procesverbali pér numrin e
fletéve t& votimit gjithsej, numrin e fletéve t& papérdorura dhe numtin e fletéve t&
démtuara, si dhe tabela pérfundimtare t& rezultatit t& votimit pér KZS-n& pérkatése.
8. Kryetari i KZS-s¢ mbyll kutit& e votimit dhe shénon né procesverbal elementét e sigurisé
(kodet) pér mbylljen e kétyre kutive.

9. Dorézimi i materialeve zgjedhore dhe i kutive t& votimit ng KIZS bghet nga kryetari i
KZS-it me procesverbal, né prani t& anétaréve t& KZS-sé pérkatése dhe/ose kandidatéve,
menjéheré pas pérfundimit t& proceseve t& pérshkruara né kété rregullore.

W

Neni 27
Shpallja e rezultatit paraprak té zgjedhjeve pér Késhillin Studentor t& UV-sé

1. Pas pérfundimit t& vleré€simit dhe numérimit t& votave, nxjerrjes s&¢ rezultatit t& votimit
nga t& gjithé KZS-t& dhe dérgimin e tyre né KIZS, ky i fundit, brenda 24 orréve, harton
tabelén e rezultateve t& votimit dhe shpall me vendim té veganté, rezultatet e zgjedhjeve
pér anétarét dhe kryetarin e késhillit studentor t& fakultetit pérkatés & UV-sé.

2. Tabela e rezultateve zgjedhjore dhe vendimi i KIZS-it nénshkruhen nga t& gjithé anétarét.

3. Kopje e tabelés pérfundimtare t& rezultatit t& zgjedhjeve u jepet, sipas kérkesss,
kandidatéve.
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o Neni 28
Ankimimi

. Kundér vendimeve t& KIZS-it pér shpalljen e tabelave pérfundimtare t& rezultatit t&
zgjedhjeve, ankimimi béhet nga kandidatét né KIZS jo mé voné se 2 (dy) dité kalendarike
nga data e shpalljes s& tyre. Pér efekt t& llogariotjes s& afatit, periudha 2- ditore fillon né
orén 16:00, pas dy ditéve kalendarike. KIZS-ja administron dhe merr vendime pér
ankimimet jo mé& vong se 48 oré pas paraqitjes sé tyre.

2. Kundér vendimeve t& KIZS-it pér ankesat ¢ kandidatéve pér rezultatin e zgjedhjeve,
apelimi i vendimit b&het nga kandidatét né komisionin e Apelimit Studentor (KAS) jo mé
vong se 2 (dy) dité kalendarike nga data e marrjes s& vendimit. Pér efekt t& llogaritjes sé
afatit, periudha 2- ditore fillon n& orén 16:00 t& dités s& shpalljes s& aktit pér t& cilin b&het
ankimimi dhe pérfundon né orén 16:00, pas 2 (dy) ditéve kalendarike.

3. Me pérfundimin e procesit t& shqyrtimit t& ankimimeve t& dérguara nga Komisioni i
Apelimit Studentor, KIZS-ja shpall, me vendim t& vegants, rezultatet pérfundimtare t&
zgjedhjeve. Data e thirrjes sé mbledhjes sé paré té késhillave studentoré té fakulteteve té&
UV-s& caktohet nga kryetari i KIZS-it. Kjo daté shénon fillimin e punés sé késhillit
studentor t& fakultetit.

Neni 29
Zgjedhja e kryetarit t& Késhillit Studentor t&é UV-sé dhe Fakultetit

1. Pas pérfundimit t& afateve t& apelimit, organizohet mbledhja e paré e késhillit studentor t&
UV-sg, e cila thirret nga KIZS-ja jo mé& voné se dy javé nga ky afat. N& kété mbledhje
marrin pjes€ t& gjith€ anétarét e késhillave studentore t& fakulteteve t& UV-sg, t& shpallur
fitues nga zgjedhjet e zhvilluara. N& kété mbledhje béhet kostituimi dhe, mé pas, caktohet
data e mbledhjes s& dyté né t& cilén zgjidhet kryetari i KSUIQV-sé. N& kété mbledhje,
ata, bashké me t& gjithé anétarét e késhillave studentorg t& fakulteteve t& UV-sg, zgjedhin
mes tyre e votim t€ fshehté kryetarin e Késhillit Studentor t& UV-s&. Mandati i kryetarit t&
KSUIQV-sé &shté 2 vjegar.

2. Anétari i késhillit studentor t& fakultetit, i zgjedhur né postin e kryetarit t& Késhillit
Studentor t&€ UV-s&, mban dhe postin e méparshém.

3. Sekretari i késhillit studentor t&¢ UV/ Fakultetit, zgjidhet njé nga anétarét e késhillit
pérkatés, i cili vetékandidohet ose propozohet nga anétarét e késhillave studentord t&
fakulteteve t& UV-sé. Mandati i sekretrit &sht& 2- vjegar.

4. E njéjta proceduré zbatohet edhe pérzgjedhjen e Kryetarit t& Késhillit Studentor t&
Fakulteteve.

5. Selia ku do t& béhet mbledhja e késhillit Studentor t& UV caktohet nga Rektori, ndérsa e
fakulteteve vendoset nga Dekani jo mé voné se 2 dité pasi &shté caktuar data ¢ mbledhjes
S€ pare. o

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288




REPUBLIKA € SHQIFPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Neni 30
Pavlefshméria e zgjedhjeve

oy
.

KIZS-ja kryesisht ose me kérkesé t& kandidatéve, i shpall zgjedhjet e pavlefshme né njé

ose mé shumé gendra votimi, né rast se:

a) Kané ndodhur shkelje t& ligjt;

b) Mund t€ jeté cénuar procesi zgjedhor né njé masé té tillé q& mund t& keté ndikuar né
fitimin e mandateve;

¢) Kané ndodhur fatkeqési natyrore né pérmasa té tilla qé kané penguar pjesémarrjen e
zgjedhésve né votim.

2. Kérkesén pér pavlefshméri t& zgjedhjeve kérkuesi duhet ta shogérojé me shpjegimin pér

arsyet ligjore ku mbéshtetet kérkesa, pérshkrimin e shkeljeve t& pretenduara dhe

arsyetimin e detajuar t& tyre pér pasojat q& kané prodhuar. Shqyrtimi i kérkesés pér

pavlefshméri t€ zgjedhjeve dhe vendimmarrja pér kérkesén béhet nga KIZS-ja, por jo mé

voné se 2 (dy) dité kalendarike nga depozitimi i saj.

Neni 31
Dispozita té fundit

L. I gjithe dokumentacioni zgjedhor ruhet n& arkivén e KSUIQV-s&, né bazé t& rregullave té
pércaktuara né kuadrin ligjor pér admnistrimin, ruajtjen dhe arkivimin e dokumentacionit.

2. NE& rast t& mbarimit t& pérkohshém t& mandatit t& kryetarit ose anétaréve t& KSUIQV-s&
apo késhillave studentoré t& fakulteteve t& UV-sg, ata zévendésohen nga kandidatét
pasardhés né renditje pér nga numri i votave t& grumbulluara né zgjdhje, deri né
pérfundim t& mandatit t& nisur.

3. Té drejtén e interpretimit t& késaj rregulloreje ¢ ka Komisioni Institucional Zgjedhor i
UV-s&, i cili mund t& ofrojé mbéshtetje pérgjaté gjithé procesit zgjedhor

4. T& gjitha shpenzimet pér procesin zgjedhor pér Késhillin Studentor t& UV-sé do t&
mbulohen nga buxheti i UV-sé&.

5. Kjo rregullore &sht& e detyrueshme pér t’u zbatuar si e tillé nga t& gjitha strukturat
studentore t& UV-sé dhe hyn né fuqi ménjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.Dr. Aurela SALIAJ -~
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FORMULAR APLIKIMI PER ANETAR TE KESHILLIT STUDENTOR

TE DHENA PERSONALE:

Emui ; Atésia: ;

Mbiemui: ;

Datélindja (dd/mm/VVVV): / / ;

Vendlindja: ;

Gjinia: Femér Mashkull

Adresa e e-mail-it: 5

Numri I telefonit t& studentit: 5

TE DHENA STUDENTORE:

Fakulteti:

Cikli 1 Studimit:

Programi i Studimit:

Viti:

KERKESE PER KANDIDIM DHE POZICIONI I KERKUAR:

FIRMA:

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288

e-mail: Info@univiora.edu al




